



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Регламент Думы Ставропольского края, утвержденный постановлением Думы Ставропольского края от 26 апреля 2012 года № 181-V ДСК "Об утверждении Регламента Думы Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Регламент Думы Ставропольского края, утвержденный постановлением Думы Ставропольского края от 26 апреля 2012 года № 181-V ДСК "Об утверждении Регламента Думы Ставропольского края", следующие изменения:

1) пункт 3 части 2 и части 11¹ – 11³ статьи 3 признать утратившими силу;

2) пункт 2 части 13 статьи 4 изложить в следующей редакции:

"2) участвует в формировании на основе предложений комитетов Думы перспективных и текущих планов работы Думы, в том числе проектов примерной программы законопроектной работы Думы и плана организационных мероприятий по реализации полномочий Думы, и обсуждает ход их выполнения;"

3) в статье 13:

а) часть 2 после слов "повестки дня" дополнить словом "очередного";

б) в части 3 после слов "распоряжения о созыве" дополнить словом "очередного", после слов "(извещение) о созыве" дополнить словом "очередного", слова "до заседания" заменить словами "до очередного заседания";

4) в части 1 статьи 26:

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) в пункте 6 слова ", переносе или закрытии" заменить словами "или переносе";

5) часть 3 статьи 32 изложить в следующей редакции:

"3. В случае выдвижения нескольких кандидатур для избрания, назначения (согласования назначения) на несколько должностей избранными, назначенными (согласованными для назначения) на должности считаются кандидаты, набравшие по итогам рейтингового голосования наибольшее число голосов и не менее числа голосов депутатов Думы, установленного для принятия Думой соответствующего решения.

В случае если после определения результатов голосования остается вакантной одна или несколько должностей, проводится дополнительное рейтинговое голосование по кандидатам, набравшим равное число голосов, но не менее числа голосов депутатов Думы, установленного для принятия Думой соответствующего решения.";

б) в части 4 статьи 33 слово "сведений" заменить словом "сведения";

- 7) статью 34 после слова "совещания," дополнить словами "круглые столы,";
- 8) в статье 36:
- а) наименование дополнить словами ", круглые столы";
- б) в части 1 слова "рабочих совещаний и (или) тематических совещаний в форме круглого стола" заменить словами "совещаний, круглых столов";
- 9) часть 4 статьи 39 дополнить словами "либо решения комитета Думы, депутатского объединения (в случае его внесения комитетом Думы или депутатским объединением)";
- 10) в части 3 статьи 40 слово "рабочих" исключить;
- 11) часть 3 статьи 41 изложить в следующей редакции:
- "3. Положения настоящей главы не применяются при осуществлении Думой права законодательной инициативы в Государственной Думе и рассмотрении проектов федеральных законов, в случаях рассмотрения проектов постановлений Думы о принятии (об отклонении) законов Ставропольского края, о примерной программе законопроектной работы Думы и плане организационных мероприятий по реализации полномочий Думы, оформления решений Думы постановлениями Думы по итогам голосования, а также в иных случаях, предусматривающих особый порядок принятия постановлений Думы, установленный настоящим Регламентом и законодательством Ставропольского края.";
- 12) в части 3 статьи 44 слова "более половины от общего числа" заменить словами "большинство от установленного числа";
- 13) в статье 48:
- а) в части 2 слова "и размещает его в системе 1С: Архив Думы" исключить;
- б) в части 4 слова "предложений, замечаний," исключить;
- в) в части 7 слова "предложений, замечаний," исключить;
- 14) в статье 51:
- а) в части 3¹ слова "пунктами "в" – "г" части первой" заменить словами "пунктами "в", "в¹", "в²", "в³", "в⁴" и "г" части первой и частью третьей";
- б) в части 5 слова "Копии этих документов" заменить словами "Указанные документы";
- 15) часть 3 статьи 57 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами ", федеральных территорий";
- 16) часть 1 статьи 58 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами ", федеральных территорий".

Исполняющий полномочия председателя
Думы Ставропольского края
первый заместитель председателя
Думы Ставропольского края



Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь
14 февраля 2025 года
№ 1383-VII ДСК